

ERGEBNISPROTOKOLL

Sitzung des Gemeinderates

Dienstag, 26. September 2017

1) TOP 1-108/17 Neuverpflichtung als Stadtrat - Rösch, Ralf

Beschluss: Herr Ralf Rösch wird von Oberbürgermeister Erik Pauly auf die

gewissenhafte Erfüllung seines Amtes als Stadtrat mit folgen-

dem Wortlaut verpflichtet:

"Ich gelobe Treue der Verfassung, Gehorsam den Gesetzen und gewissenhafte Erfüllung meiner Pflichten. Insbesondere gelobe ich, die Rechte der Stadt gewissenhaft zu wahren und deren Wohl und das ihrer Einwohner nach Kräften zu fördern."

2) TOP 1-104/17 Verabschiedung Reinhard Merkle

Beschluss: Herr Stadtrat Reinhard Merkle wird in der Sitzung des Gemein-

derats am 26. September 2017 durch Herrn Oberbürgermeister

Pauly verabschiedet.

4) TOP 1-109/17 Gemeinderat - Änderung Ausschussbesetzung

Beschluss: Der Änderung der Ausschuss- und Gremienbesetzun-

gen wird zugestimmt.

tionierung AboCard Schüler und Erwachsene

Beschluss:

- Die Stadt Donaueschingen gewährt mit Beginn des Betriebs des Donaubusses am 09.10.2017 Schülern (keine Berufsschüler), die an Donaueschinger Schulen unterrichtet werden und keine Förderung nach der SBKE-Satzung des Landkreises erhalten, bis auf Weiteres eine Förderung von 3,50 € pro Monat, unter der Voraussetzung, dass
 - a) sie in Donaueschingen wohnen,
 - b) sie die AboCard im VSB-Tarif erwerben (beziehungsweise die Monatskarte, da für diese Schülergruppe die AboCard nicht vorgesehen ist) und
 - c) sie keine Förderung nach Ziffer 2 dieser Vorlage erhalten.

(einstimmig)

 Die Verwaltung wird beauftragt eine Vereinbarung mit dem Landkreis abzuschließen, in der die Förderung von Grund-/Förderschülern ab Einführung des Donaubusses am 09.10.2017 geregelt ist und bei der die Stadt 5,15 € und der Landkreis 5,15 € pro Monat und Schüler gewährt.

(einstimmig)

3. Ab Einführung des Donaubusses am 09.10.2017 bis 31.03.2018 werden ausschließlich in den Bussen und Rufbussen der drei Donaubus-Linien (DS 1, DS 2 und DS 3) die EinzelTickets Erwachsene und die EinzelTickets Kind zum Preis von jeweils 1,00 € verkauft. Die Stadt Donaueschingen bezuschusst die Tickets mit dem Betrag von 1,30 € pro verkauftem EinzelTicket Erwachsene bzw. pro verkauftem EinzelTicket Kind mit dem Betrag von 0,70 € pro verkauftem EinzelTicket Kind. Die Stadt zahlt durch diese Bezuschussungsbeträge die Differenz zum genehmigten Ticketpreis für die EinzelTickets Erwachsene bzw. EinzelTicket Kind an das den Stadtbusverkehr durchführende Busunternehmen VGB.

(11 Nein, 24 Ja)

4. Die Verwaltung wird beauftragt, die voraussichtlichen Kosten dieser Maßnahmen im Detail zu ermitteln und in die Haushaltsplanberatungen einzustellen.

6) TOP 5-003/17 Bebauungsplan "Werbeanlagen Neue Wolterdinger Straße" – Veränderungssperre gemäß § 14 Baugesetzbuch

Beschluss:

- Dem Erlass einer Veränderungssperre für das Gebiet des in Aufstellung befindlichen Bebauungsplanes "Werbeanlagen Neue Wolterdinger Straße" wird zugestimmt.
- 2. Der beigefügten Satzung über die Veränderungssperre wird zugestimmt.

(einstimmig)

7) TOP 1-114/17 Realschule - Neubesetzung Stelle Hausmeister

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden Stelle des Schul-

hausmeisters in der Realschule wird zugestimmt.

(einstimmig)

8) TOP 1-113/17 Amt 2 Tourismus und Marketing Sachgebiet 22 -Wiederbesetzung Stelle Sachgebietsleitung Vereinsförderung und Sport-

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden Sachgebiets-

leiterstelle des Sachgebietes 22 -Vereinsförderung und

Sport- wird zugestimmt.

(einstimmig)

8.1.) TOP 1-112/17/1 Amt 3 Öffentliche Ordnung - Wiederbesetzung geringfügige Beschäftigung Gerätewart im Feuerwehrgerätehaus Kernstadt

<u>Beschluss:</u> Der Wiederbesetzung der freiwerdende Stelle

Gerätewart im Feuerwehrgerätehaus mit 20 %

Beschäftigungsumfang wird zugestimmt.

8.2.) TOP 1-123/17 Amt 2- Tourismus und Marketing, Wiederbesetzung 20 %- Stelle Sachbearbeitung im Sachgebiet 21 - Tourismus und Marketing

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden 20 %-Stelle im

Sachgebiet 21-Tourismus und Marketing- wird zuge-

stimmt.

(einstimmig)

8.3.) TOP 1-124/17 Amt 4 Stadtbauamt, Sachgebiet 42 Hochbau, Gebäudemanagement/Wiederbesetzung einer 100 % Techniker/in Stelle

Beschluss: Der Wiederbesetzung der freiwerdenden Stelle im

Amt 4 Stadtbauamt/Sachgebiet 42 wird zugestimmt.

(einstimmig)

9) TOP 1-111/17 Eigenbetrieb Breitbandversorgung - Eröffnungsbilanz zum 28.06.2017

Beschluss: Der Gemeinderat stellt die Eröffnungsbilanz des Ei-

genbetriebes Breitbandversorgung entsprechend An-

lage 1 fest.

10) TOP 1-116/17 Reitturnier Donaueschingen GmbH - Weisungsbeschlüsse des Gemeinderats für 2016 und 2018

Beschluss:

 Der Oberbürgermeister wird beauftragt, in der Gesellschafterversammlung der Reitturnier Donaueschingen GmbH am 09.10.2017

für 2016:

- a. der Feststellung des Jahresabschlusses 2016 sowie dem Lagebericht 2016
- b. der Verwendung des Jahresfehlbetrags in Höhe von 13.987,72 €
 als Vortrag auf neue Rechnung unter Einbeziehung des Ergebnisvortrages aus dem Vorjahr
- der Entlastung der Geschäftsführung für das Geschäftsjahr 2016

für 2018: dem Wirtschaftsplan 2018

Erfolgsplan

Erträge und Aufwendungen je 126.427 €

Vermögensplan

Einnahmen und Ausgaben je 5.027 €

Kreditaufnahme in Höhe von 0 €

zuzustimmen.

11) TOP 2-024/17 Reitturnier Donaueschingen GmbH - Weisungsbeschluss zur Abberufung der stellvertretenden Geschäftsführung

<u>Beschluss:</u> Der Gemeinderat erteilt folgenden Weisungsbe-

schluss:

Die bisherige Geschäftsführerin, Frau Verena Motteler, wird zum 30. September 2017 als Geschäftsführerin der Reitturnier Donaueschingen GmbH abberufen.